5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), terça-feira, 29 de Dezembro de 2020.

Secretaria de Estado da
Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE RESULTADO
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SEAG n.º
065 /2020
Órgão/Entidade: Secretaria
de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e
Pesca - SEAG
Processo nº: 2020-CMH9W
Objeto: 01 (um) Caminhão
Equipado com Baú Isotérmico.
Lote (Único):
Empresa Vencedora: Manupa
Comércio, Exportação, Importação
de Equipamentos e Veículos
Adaptados - EIRELI.
Valor Global do Lote: R$
200.500,00.

O referido lote foi devidamente
homologado pela autoridade
competente em 28/12/2020.
Informações: Através do e-mail
mailto:simone@seag.es.gov.br, ou
tel. (27) 3636-3722, de 8 as 17h

Vitória, 28 de dezembro de 2020.
Simone Perozini

Pregoeira Oficial - SEAG
Protocolo 636319

AVISO DE RESULTADO
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SEAG n.º
068 /2020
Órgão/Entidade: Secretaria
de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e
Pesca - SEAG
Processo nº: 2020-02G3F.
Objeto: 01 (um) Torrador de
Amostra de Café para Análise
sensorial e 01 (um) Moinho para
Moagem de Café.
Lote 1:
Empresa Vencedora: José do
Carmo Espirito Santo do Pinhal -
ME.
Valor Global do Lote 1: R$
16.300,00.
Lote 2:
Empresa Vencedora: José do
Carmo Espirito Santo do Pinhal -
ME.
Valor Global do Lote 1: R$
4.510,00.

O referido lote foi devidamente
homologado pela autoridade
competente em 28/12/2020.
Informações: Através do e-mail
mailto:simone@seag.es.gov.br, ou
tel. (27) 3636-3722, de 8 as 17h

Vitória, 28 de dezembro de 2020.
Simone Perozini

Pregoeira Oficial - SEAG
Protocolo 636321

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

ARP Nº 040/2020
ORGÃO: Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG.
CNPJ nº 27.080.555/0001-47.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº:
2020-G5QG9.

EDITAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
066/2020.
LOTE ÚNICO
OBJETO: TRATOR AGRÍCOLA
ESTREITO CABINADO
EMPRESA: PME MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 00.985.004-0001-76.
Valor Global do Lote: R$
1.765.000,00 (hum milhão,
setecentos e sessenta e cinco mil
Reais).
VIGÊNCIA: 30/12/2020 a
29/12/2021.
A íntegra da Ata de Registro de
Preços, com a discriminação dos
valores unitários, está disponível
para consulta no endereço http://
www.compras.es.gov.br/.

Responsável pela assinatura:
Paulo Roberto Foletto
CARGO: SECRETARIO DE ESTADO

Protocolo 636330

Secretaria de Estado de
Mobilidade e Infraestrutura

- SEMOBI -

Departamento de Edificações
e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE JULGAMENTO
DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º
011/2020

O Departamento de Edificações
e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo - DER-ES, por
meio da Comissão Permanente de
Licitação para Obras de Rodovia,
torna público o seguinte resultado
referente a análise dos Documentos
de Habilitação da licitação em
epígrafe:

EMPRESAS HABILITADAS:
CONTEK ENGENHARIA S/A
A. MADEIRA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA.  CONSÓRCIO
PINHEIROS 313

Face ao exposto, fica aberto prazo
recursal nos termos do artigo 109
da Lei Federal 8.666/93 estando
os autos do processo com vista
franqueada aos interessados

Vitória/ES, 28 de dezembro de
2020.

JOSÉ RICARDO MONTEIRO DOS
SANTOS
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação para
Obras de Rodovia do DER-ES
Documento original assinado
eletronicamente, conforme
art. 6, § 1º, do Decreto Nº
4410-R/2019

Protocolo 636380

AVISO DE JULGAMENTO
DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º
012/2020

O Departamento de Edificações

e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo - DER-ES, por
meio da Comissão Permanente de
Licitação para Obras de Rodovia,
torna público o seguinte resultado
referente a análise dos Documentos
de Habilitação da licitação em
epígrafe:

EMPRESAS HABILITADAS:
TAMASA ENGENHARIA S/A;
CONSÓRCIO RIO PANCAS
CONTEK ENGENHARIA S/A

EMPRESAS INABILITADAS:
CONSÓRCIO PANCAS - PEC
por não ter atendido o item 9.3,
subitem 9.3.1, alínea “b.4 do Edital.
Face ao exposto, fica aberto prazo
recursal nos termos do artigo 109
da Lei Federal 8.666/93 estando
os autos do processo com vista
franqueada aos interessados

Vitória/ES, 28 de dezembro de
2020.

JOSÉ RICARDO MONTEIRO DOS
SANTOS
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação para
Obras de Rodovia do DER-ES
Documento original assinado
eletronicamente, conforme
art. 6, § 1º, do Decreto Nº
4410-R/2019

Protocolo 636384

Secretaria de Estado de De-
senvolvimento  - SEDES -

Instituto de Pesos e Medidas
do Estado do Espírito Santo  -

IPEM-ES -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 006/2020
Órgão/Entidade: Instituto de
Pesos e Medidas do Estado do
Espírito Santo - IPEM/ES
Processo Nº: 247/2020
Objeto: Aquisição de simulador de
pista para ensaios de taxímetros,
com instalação de equipamentos e
softwares, incluindo treinamento e
todo material necessário para seu
funcionamento nas dependências
do IPEM-ES.
Lote Único
Empresa vencedora: Moss do
Brasil Equipamentos Ltda
Valor global do lote: R$
129.990,00
O referido lote foi devidamente
homologado pela Autoridade
Competente em 28/12/2020.
Contato: cpl@ipem.es.gov.br e
(27) 3636-6087
Isabela Pianna Veronez Bissa

Pregoeira - IPEM/ES
Protocolo 636171

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE RESULTADO DE
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
DE CONSULTOR INDIVIDUAL

(CI)
Consultor Individual (CI) Nº
002/2020
Órgão/Entidade: Secretaria de

Estado Direitos Humanos (SEDH)
por meio da Unidade de Gestão de
Projeto (UGP) do Projeto Estado
Presente: Segurança Cidadã
Processo Nº: 2020-1GQ37
Objeto: Contratação de Serviços
de Consultoria Individual na Área
Jurídica para atender às demandas
da Unidade de Gestão e do Órgão
Executor do Projeto Estado
Presente: Segurança Cidadã no ES
Consultor Vencedor: João
Marcolino de Oliveira
Contato: licitacoes.ugp@sedh.
es.gov.br

Kelly Wafty Zonta Lopes
Presidente da CEL/UGP

Protocolo 636354

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA
DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PARA CELEBRAÇÃO DE TERMO
DE FOMENTO

PROCESSO Nº: 2020-60540
PARTES: Secretaria de Estado de
Direitos Humanos e a Associação
de Amparo Social, Educacional e
de Reabilitação de Dependentes
Químicos de Nova Venécia -
AASERDEQ/NV
OBJETO: aquisição de
equipamentos permanentes para
estruturação do espaço físico da
Instituição.
VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil
reais)
JUSTIFICATIVA: Trata-se de
recursos provenientes da emenda
parlamentar n° 1248/2020,
constante na Lei Orçamentária do
exercício de 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 29 da
Lei n° 13.019/2014, alterada pela
Lei n° 13.204/2015.

Em 22 de dezembro de 2020
NARA BORGO C. MACHADO

Secretária de Estado de Direitos
Humanos

Protocolo 636314

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA
DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PARA CELEBRAÇÃO DE TERMO
DE FOMENTO

PROCESSO Nº: 2020-JJ3SF
PARTES: Secretaria de Estado de
Direitos Humanos e a Associação
Grupo Orgulho Liberdade e
Dignidade - GOLD
OBJETO: realização de testagens
de HIV por fluído oral e testes
rápidos de Sífilis e Hepatite B e C,
como ação de promoção de saúde
sexual, redução e prevenção de
infecções sexualmente transmissí-
veis nos terminais rodoviários do
município de Cariacica/ES.
VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil
reais)
JUSTIFICATIVA: Trata-se de
recursos provenientes da emenda
parlamentar n° 364/2020,
constante na Lei Orçamentária do
exercício de 2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 29 da
Lei n° 13.019/2014, alterada pela
Lei n° 13.204/2015.

Em 28 de dezembro de 2020
NARA BORGO C. MACHADO

Secretária de Estado de Direitos
Humanos

Protocolo 636318

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 28 de Dezembro de 2020 às 23:08:09
Código de Autenticação: 6f8152c3